{n} ARAPIRACA

Obra

INTERVENGOES DE QUALIFICAGAO VIARIA NO MUNICIPIO DE

Bancos B.D.IL
SINAPI - 04/2023 - Alagoas

SICRO3 - 01/2023 - Alagoas

Encargos Sociais

24,23 Néio D d
ARAPIRACA-AL ORSE - 03/2023 - Sergipe i a0 Desonerado
Curva ABC de Servigos
Cédigo Banco Descrigio Tipo | Und | Quant | Valor Unit| Total | Peso (%) e
g 3 Acumulado (%)
EXECUGAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, Pr—
95995 SINAPI CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. PAVI - PAVIMENTAGAO me 918577 179980 10925488 80,30 80,30
AF 11/2019
- DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
- EXECUGAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO
0000212 Proprio BN TR o RETD 3o M BASE X £ M ALTORA. SS&LESNCAO / POGOS DE VISITAE M 50.380,44 2492 1.255.480,56 6,10 86,40
00000040 Proprio PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C. [SINAPI 72942] PAVI - PAVIMENTAGAO m? 183.715,45 310  569.517,89 277 89,16
0000211 Proprio ADMINISTRAGAO LOCAL (INTERVENGAO) SEOP - SERVICOS OPERACIONAIS | MES 12,00 4122094 49465128 2,40 91,56
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M?, EM VIA URBANA  TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
95876 SINAPI PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 DESCARGAS M3XKM | 175.618,42 2.29| 402.166,18 195 93,52
5213400 SICRO3 PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,4 MM m? 7.41095 3813 282579,52 1,37 94,89
EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E OU SUB BASE PARA
96396 SINAPI PAVIMENTAGAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGAE  PAVI - PAVIMENTAGAO me 107065 16928 181.239,63 0,88 95,77
TRANSPORTE. AF 11/2019
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TREGHO RETO,
DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES e
94273 SINAPI 00X15X13x30 CM (COMPRIVENTO X BASE INFERIGR X BASE SUPERIOR  CONTENGAO| POGOS DE VISITA & M 2.126,02 6979 148.374,93 0,72 96,49
X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF 06/2016
EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM
94991 SINAPI CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO G20, ACABAMENTO PISO - PISOS me 14947 85960 128.484,41 0,62 97,12
CONVENCIONAL, NAQ ARMADO. AF 08/2022
SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAGAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8
5216111 SICRO3 B O FORNECIMENTO £ MPLANTAGAG un 75200 162,23 121.996,96 0,59 97,71
PLACA EM AGO N° 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA
5213417 SICRO3 TPO - CONFECORD m? 18474 56927 105.166,93 0,51 98,22
- DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
EXECUGAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO
94287 SINAPI BN TREAHO RETO, 30 M BASS X 16 O ALTURA AR D612076 SS&LESNCAO / POGOS DE VISITAE M 212602 4925 10470648 0,51 98,73
00000039 Proprio g;‘foﬁgjc‘\o DE IMPRIMAGAO GOM ASFALTO DILLIDO GM-30. [SINAP! PAVI - PAVIMENTAGAO m? 7.615,77 9,98  76.005,38 0,37 99,10
0000199 Proprio LIMPEZA DE VIAS COM MINICARREGADEIRA DE PNEUS COM VASSOURA  SERP - SERVIGOS PRELIMINARES e 188.720,28 028 5284167 0,26 99,35
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES
EM CAMINHAO BASCULANTE 14 M? - CARGA COM PA CARREGADEIRA  TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
100975 SINAPI (CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). DESCARGAS m 372613 927 3454122 017 99,52
AF 07/2020
00013521 SINAPI PLAGA DE AGO ESMALTADA PARA. IDENTIFICAGAO DE RUA, *45 GMX 20" y5tcriay UN 21500 10248  22.033,20 0,11 99,63
REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE SOLO .
100576 SINAPI PR DOMNANTEMENTE ARGILOSO.AF. 1172010 PAVI - PAVIMENTAGAO m? 7.137,66 282 2012820 0,10 99,73
LOGAGAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, G/ 5
00010779 SINAPI BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS (NAO INCLUI Equipamento MES 1200 127801  15.336,12 0,07 99,80
MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)
) AQUISICAO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO
00000041 Proprio CALVANIZARO [4200/1 SERP - SERVIGOS PRELIMINARES m? 2400 46434 1114416 0,05 99,85
LOGAGAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO,
00010776 SINAPI SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI Equipamento MES 1200 79874  9584,88 0,05 99,90
MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)
ESCAVAGAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE
101114 SINAPI ESTEIRAD (100D/LAMINAL 5 10M3) AP 0712090 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA me 1.980,63 455 901186 0,04 99,94
100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019  PAVI - PAVIMENTAGAO me 247579 156 3.862,23 0,02 99,96
PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONGRETO, NA COR
NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSOES 25X25CM, APLICADO ! .
9418 ORSE oM ARGAVASSA INDUSTRIALIZADA G, RESUAAADG, EXGLUGVE,  Azuleios e Ceramicas m? 1950 11381  2219,29 0,01 99,97
REGULARIZACAO DE BASE
) ENSAIO DE INDICE DE SUPORTE CALIFORNIA - AMOSTRAS NAO .
00000066 Proprio RABALIADAS - ENERGIA INTERMEDIARIA . SOLOS [aINADI 74022/016]  SERT - SERVIGOS TECNICOS UND 500 21948  1.097,40 0,01 99,98
) ENSAIO DE COMPACTACAO - AMOSTRAS NAO TRABALHADAS - ENERGIA .
00000065 Proprio NTERMEDIARIA - SOLOS [SINAPI 740021010] SERT - SERVIGOS TECNICOS UND 500 18131 906,55 0,00 99,98
99064 SINAPI LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO. AF_10/2018 SERT - SERVIGOS TECNICOS M 1.060,84 0,74 785,02 0,00 99,99
00000061 Proprio 5:‘032’;'802]'5 GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO - SOLOS [SINAPI - gy SERVIGOS TECNICOS UND 500 15267 763,35 0,00 99,99
5502978 SICRO3 COMPACTAGAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL me 87,87 573 503,49 0,00 99,99
00000062 Proprio ENSAIO DE LIMITE DE LIQUIDEZ - SOLOS [SINAPI 74022/008] SERT - SERVIGOS TECNICOS UND 5,00 95,43 477,15 0,00 100,00
00000063 Proprio ENSAIO DE LIMITE DE PLASTICIDADE - SOLOS [SINAPI 74022/009] SERT - SERVIGOS TECNICOS UND 5,00 85,88 429,40 0,00 100,00
00000064 Proprio 5:‘032’;'82[3’]'5 TEOR DE UMIDADE - EM LABORATORIO - SOLOS [SINAP! | gy _ sERVICOS TECNICOS UND 5,00 57,24 286,20 0,00 100,00
PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2
102491 SINAPI DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADGH. AF- 0872001 PINT - PINTURAS m? 5,00 22,18 110,90 0,00 100,00
Total sem BDI 16.576.427,24
Total do BDI 4.012.553,94

Total Geral

20.588.981,18



